
1 

 

 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι,   29  –  4 - 2025     

  

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1/38/46130/Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση αναδρομικής τοποθέτησης Συμβούλων Εκπαίδευσης κλάδου 

Θεολόγων ΠΕ01 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Αττικής, σε συμμόρφωση προς δικαστική απόφαση» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4823/2021 (Α΄136) και ιδίως τα άρθρα 41 και 42. 
2. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
3. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων». 

4. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13.11.2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα  «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

5. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 (Β΄ 1634) Υπουργική Απόφαση 
«Κατανομή θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Κατανομή επιστημονικής ευθύνης». 

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/150/33121/Ε3/22-3-2023 (Β΄ 1964) Υπουργική Απόφαση 
«Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του 
συνόλου ή ενοτήτων σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.351.1/295/88482/Ε3/4-8-
2023 (Β΄ 5013) όμοια, 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/12-4-2022 (Β΄ 1764) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/7/45017/Ε3/18-4-2022 (ΑΔΑ: 6ΛΠΥ46ΜΤΛΗ-5ΨΑ) 
Απόφαση με θέμα «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των 
Συμβούλων Εκπαίδευσης». 

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) 
απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ 
Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

10. Την αριθμ. 2558/2024 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών με την οποία 
ακυρώθηκε εν μέρει, ως προς την τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ01 
Θεολόγων στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής, η 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΑΟ746ΝΚΠΔ-ΖΞΘ



2 

 

υπό στοιχεία Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) απόφασή 
μας. 

11. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/27/30204/Ε3/18-3-2025 (ΑΔΑ: ΨΔ9Β46ΝΚΠΔ-ΩΥΣ) 
Απόφαση με θέμα «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής υποψηφίων Συμβούλων 
Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής σε εφαρμογή δικαστικής απόφασης».  

12. Την αριθμ. 113/21-3-2025 πράξη του Β΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 
Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης περί διαμόρφωσης υποβολής πρότασης 
για τοποθέτηση Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής, σε 
συμμόρφωση προς την αριθμ. 2558/2024 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 37555/4-4-2025). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε αναδρομικά από 6-4-2023 στις αντίστοιχες θέσεις Συμβούλων 
Εκπαίδευσης κλάδου Θεολόγων ΠΕ01 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Αττικής, σε συμμόρφωση προς δικαστική απόφαση, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως 
εξής: 

 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ - Β' Π.Σ.Ε. Σ.Ε. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
A.M. 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 158929 
ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

(ΠΕ01) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΘΕΟΛΟΓΩΝ Α' 

ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 401029 
ΤΣΕΚΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

(ΠΕ01) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΘΕΟΛΟΓΩΝ Β' 

ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 155575 
ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

(ΠΕ01) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΘΕΟΛΟΓΩΝ Γ' 

ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 165452 ΠΕΠΠΑ ΚΩΝ/ΝΑ 
ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

(ΠΕ01) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΘΕΟΛΟΓΩΝ Δ' 

ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 169428 
ΛΕΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

(ΠΕ01) 

ΘΕΣΗ Σ.Ε. ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Η θητεία των άνω Συμβούλων Εκπαίδευσης που τοποθετούνται αναδρομικά λήγει την 31η 

Ιουλίου 2027. 

Οι άνω Σύμβουλοι Εκπαίδευσης οι οποίοι έχουν ήδη αναλάβει υπηρεσία, κατόπιν της 

Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) απόφασής μας, δεν 

αναλαμβάνουν εκ νέου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.351.1/184/40985/Ε3/6-4-2023 (ΑΔΑ: 

9ΟΚΡ46ΜΤΛΗ-ΒΣΘ) απόφαση.  

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΟ746ΝΚΠΔ-ΖΞΘ



3 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας 
5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής 
Αγωγής 

3. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

4. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΑΟ746ΝΚΠΔ-ΖΞΘ


		2025-04-29T12:50:12+0300
	Athens




